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Święty Józef jest
wzorem
wychowawcy i ojca

Święty Józef, Patron Kościoła
Powszechnego, którego
uroczystość będziemy wkrótce
obchodzić, to człowiek głębokiej
wiary, odważny, pokorny.
(Papież Franciszek, 19.03.2014)
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Święty Józef wychowawca

Dzisiaj, 19 marca obchodzimy
uroczystość św. Józefa, Oblubieńca
Najświętszej Maryi Panny i Patrona



Kościoła Powszechnego. Tak więc
poświęćmy jemu tę katechezę.
Zasługuje on bowiem na naszą
wdzięczność i cześć, ze względu na
to, jak potrafił opiekować się
Najświętszą Dziewicą i jej Synem,
Jezusem. Bycie opiekunem to cecha
charakterystyczna świętego Józefa i
jego wielka misja.

Chciałbym dziś podjąć temat opieki
według szczególnej perspektywy:
perspektywy edukacyjnej. Spójrzmy
na Józefa jako wzór wychowawcy,
który opiekuje się i towarzyszy
Jezusowi w procesie Jego wzrostu "w
mądrości, w latach i w łasce", jak
mówi Ewangelia. Nie był on ojcem
Jezusa, ojcem Jezusa był Bóg. Jednak
był on dla Jezusa jak ojciec, aby
wzrastał w mądrości, latach i łasce.

Zacznijmy od wieku, który jest
wymiarem najbardziej naturalnym,
wymiar rozwoju fizycznego i
psychologicznego. Józef wraz z



Maryją zatroszczył się o Jezusa
przede wszystkim z tego punktu
widzenia, to znaczy, że Go
"wychowywał", troszcząc się, aby nie
zabrakło Mu tego, co niezbędne dla
zdrowego rozwoju. Nie
zapominajmy, że troskliwe strzeżenie
życia Dzieciątka pociągało za sobą
także ucieczkę do Egiptu, trudne
doświadczenie życia jako uchodźcy -
Józef wraz Maryją i Jezusem byli
uchodźcami - by uniknąć groźby
Heroda. Następnie, po powrocie do
ojczyzny i zamieszkaniu w
Nazarecie, był cały długi okres życia
ukrytego Jezusa w łonie Świętej
Rodziny. W tych latach Józef nauczył
Jezusa również swej pracy, Jezus
nauczył się zawodu cieśli, od swojego
Opiekuna Józefa. W ten sposób Józef
kształcił Jezusa.

Przejdźmy do drugiego wymiaru
edukacji Jezusa - "mądrości". Pismo
Święte mówi, że podstawą wiedzy
jest bojaźń Pańska (por. Prz 1,7; Syr



1,14). Bojaźń nie w sensie strachu,
ale świętego szacunku, adoracji,
posłuszeństwa Jego świętej woli,
która zawsze pragnie naszego dobra.
Józef był dla Jezusa wzorem i
nauczycielem tej mądrości, która
karmi się Słowem Bożym. Możemy
pomyśleć o tym, jak Józef
wychowywał małego Jezusa, by
słuchał Pisma Świętego, zwłaszcza
towarzysząc mu w szabat w
synagodze w Nazarecie, aby Jezus
usłyszał tam Słowo Boże.

I wreszcie wymiar "łaski". Mówi
dalej św. Łukasz, odnosząc się do
Jezusa: "łaska Boża spoczywała na
Nim" (2,40). Tutaj na pewno, część
zarezerwowana św. Józefowi jest
bardziej ograniczona, niż w
dziedzinie życia i mądrości. Ale
wielkim błędem byłoby myślenie, że
ojciec i matka nie mogą nic zrobić,
aby wychowywać swoje dzieci do
wzrastania w łasce Bożej. Rozwój
mądrości, latach i łasce. Dziełem



Józefa było dopomożenie Jezusowi
we wzrastaniu w tych trzech
wymiarach.

Drodzy bracia i siostry, misja
świętego Józefa jest z pewnością
wyjątkowa i niepowtarzalna,
ponieważ Jezus jest absolutnie
wyjątkowy. A jednak w swej opiece
nad Jezusem, wychowywaniu Go, by
wzrastał w latach, mądrości i łasce,
św. Józef jest wzorem dla każdego
wychowawcy, a szczególnie dla
każdego ojca. Powierzam więc jego
opiece wszystkich rodziców,
kapłanów, którzy są ojcami i tych,
którzy mają pełnić w Kościele i w
społeczeństwie rolę edukacyjną.

W sposób szczególny pragnę
pozdrowić dziś - w dzień ojca -
wszystkich rodziców, wszystkich
ojców. Serdecznie was pozdrawiam.
Czy są na placu ojcowie? Podnieście
rękę! Jak jest was wielu! - Przyjmijcie
najserdeczniejsze życzenia w wasz



dzień! Proszę dla was o łaskę bycia
bardzo blisko waszych dzieci,
pozwalając im się rozwijać, ale będąc
bliskimi. One was potrzebują,
potrzebują waszej obecności,
bliskości, miłości. Bądźcie dla nich
tacy jak św. Józef, bądźcie
opiekunami ich rozwoju w latach,
mądrości i łasce, opiekunami drogi
ich życia i podążajcie wraz z nimi. I
poprzez tę bliskość staniecie się
prawdziwymi wychowawcami.
Dziękuję wam za to wszystko, co
czynicie dla waszych dzieci.
Wszystkiego wam najlepszego i
dobrego święta ojca, wszystkim
obecnym tutaj ojcom! Św. Józef niech
wam błogosławi i towarzyszy. Wielu
z nas utraciło już ojców. Pan ich
wezwał do siebie.

Możemy dziś pomodlić się za
wszystkich ojców żyjących i
zmarłych. Możemy uczynić to razem,
każdy z nas wspominając swego ojca,
czy żyje on, czy też już umarł.



Odmówmy za nich modlitwę "Ojcze
nasz".... Najlepsze życzenia dla
ojców!

* * *

Witam przybyłych na audiencję
Polaków. Bracia i siostry, święty
Józef, Patron Kościoła Powszechnego,
którego uroczystość dzisiaj
obchodzimy, to człowiek głębokiej
wiary, rzemieślnik, odważny, mocny,
pokorny. Jego troska o Jezusa
powinna być przykładem dla
każdego ojca, każdego wychowawcy.
Jego wstawiennictwu powierzam
was tu obecnych, wszystkich
rodziców, kapłanów, nauczycieli i
katechetów, którzy w Kościele i w
społeczeństwie podejmują zadania
wychowawcze. Nich Bóg błogosławi
was i waszą posługę. Niech będzie
pochwalony Jezus Chrystus.
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